REVISION: 00

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO =
CODIGO: P-OFC-F1

¥//fn REFER. NORMAT: 6.3
riversidad Tecnolégica OFICIO DECOMISION T T
decatille [ 'HOJA 1 DE 1

OFCIONO. 35 |
FECHA[ 06 DE JULIO 2018

NOMBRE DEL COMISIONADO Y/O
ACOMPANANTES iMCE MARCO ANTONIO ZEPEDA LOBATO

1
_
i
i
AREA Y/O DEPARTAMENTO [PLANEACION Y EVALUACION INSTITUCIONAL ) i
1
i
]
|

NOMBRE DEL EVENTO Y/O
COMISION DESIGNADA lF'RMA ELECTRONIEA

LUGAR |AZAFRAN #386, PISO 4, COL GRANJAS MEXICO, DELEGAGION IZTACALCO, CO 08400 MEXIGO DF Y
|AV. REVOLUCION # 1425, CAMPESTRE, 01049, ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO.

(Describir detalladamente el Iugar y sede donde asistira el cnmlaunado)

PERIODO (8 AL 10 DE JULIO 2018 - - ‘ ' |
(Descnbar desde el dia que sale al dia que regresa)

OBJETIVO {LLEVAR A LAS OFICINAS DE LA CGUTYP EL ARCHIVO DE LAS FIRMAS ELECTRICAS PARA LAS‘
]CEDULAS PROFESIONALES. Y A LAS OFICINAS DE PROFESIONES A TRAMITAR OFICIOS ;

MEDIO DE TRANSPORTE A UTILIZAR

AVION || I
(Escribir la aerolinea y la agencia de contratacién )

AUTOBUS | x| ETN -
(Escribir la Linea en la que viajara)

VEHICULO UTILITARIO | |

(Escribir el modelo y placas del vehiculo utilitario)
VEHICULO PARTICULAR |

" (Escribir el modelo y placas del vehiculo propio)

HOSPEDAJE sl ] NO L

ITOS FISCALES, EN UN PLAZO DE DIEZ DIAS HABILES SIGUIENTES
TIEMPO SENALADO LOS COMPROBANTES, AUTORIZO PARA QUE SE

PRESUPUESTO ESTIMADO DE VIATICOS

CONSUMO DE
ALIMENTOS $ 400.00
HOSPEDAJE 5 :
TOTAL
X o TRAB::S:;OATZE $ 1,400.00 ESTIMAD $  2,400.00
IC. FERNANI SANTACRUZ MCE MARCO ZEPEDA LOBATO
‘ e TERRESTRES ° 60000
DIRECTO! E ADMINISTRACION Y JEFE DE DEPTO DE PLANEACION Y CASETAS
FINANZAS EVALUACION INSTITUCIONAL

COMBUSTIBLE $ -
ESTACIONAMIENTO $ 5
OTROS % u

NOTA: A ESTE OFICIO DE COMISION SE DEBE DE ANEXAR LA INVITACION CUANDO APLIQUE



¥ BANORTE

Imprimir

Carrar

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe HEC: BMN-B30308-857

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC Ordenante
Moneda
ID Tercero
Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
Titular de la Cuenta
~ =C Beneficiario
anporte a Transferir
IVA
Fecha Aplicacién
Numero de Referencia
Proposito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacién
Comision
IVA Comision
Capturod
Fecha Captura
Ejecuto
Fecha de Ejecucién
Autorizo 1:
Fecha Autorizacion 1:
Autorizo 2:

cha Autorizacion 2:
Autorizd 3:
Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcion 1:
Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:
Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucidn
Nombre del Archivo

06/07/2018 15:20

0276632107

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
UTC130709GNA

MXP

Marco Planeac

Marco Antonio Zepeda Lobato
0277341189

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
ZELM7607044T3

$2,400.00

$0.00

06/07/2018

32

cgutyp

6664

OK. OPERACION EFECTUADA
$3.00

$0.48

Fernando Valdez Santacruz
06/07/2018 03:19:07 p.m.
Fernando Valdez Santacruz
06/07/2018 03:19:56 p.m.

Individual

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de

México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
Institucidn, seqtin correspenda al lugar de celebracién de la operacidn, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a

90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:
México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783



Subsecretaria de Educacién Superior

B . E Coordinacitn General de Universidades Tecnolégicas v Politéenicas
% 1/ SCL Coordinacion Académica y de Desarrollo
e i i = q :
SECRETARIN DIE
FIIUCAUION PURLICA

Oficio circular No. 066

México, D.F., 28 de junio del 2018

CC. RECTORAS Y RECTORES DE LAS
UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS
PRESENTE

En cumplimiento a las instrucciones del Mtro. Alejandro Jaimes Garcia, Coordinador General de
Universidades Tecnoldgicas y Politécnicas, y en atencién al oficio DGP/518/2018, a través del cual el Lic.
Israel Barrios Herndndez Director General de Profesiones, solicita el apoyo de esta Coordinacién para que
las Universidades Tecnolégicas y Politécnicas contintien con la implementacién de la estrategia para la
expedicion de la cédula profesional electronica, de acuerdo al citado oficio que anexo al presente, comunico
a ustedes lo siguiente:

Las Universidades ademés de contar con el registro de firma autégrafa de las autoridades que firman los
titulos, grados o diplomas de manera fisica ante el Departamento de Instituciones Educativas, deben enviar
con caricter de urgente, un oficio dirigido al Director General de Profesiones y en archivo electrénico
adjuntar el certificado “.cer” de la firma electrénica avanza que le emiti6 el SAT a cada una de las
autoridades autorizadas para suscribir los citados documentos académicos.

Lo anterior de conformidad con lo establecido Reglamento de la Ley Reglamentaria del Articulo 5°
Constitucional, relativo al ejercicio de las profesiones en el Distrito Federal.

No omito manifestar, que el oficio en comento y sus respectivos archivos electrénicos, deberén entregarse, a
través de la persona que ustedes tengan a bien designar, directamente en Oficialia de partes de la propia
DGP, y tnicamente para fines de conocimiento, entregaré una copia de dicho documento -sin anexos-, a la

CGUTYP.

La  Direccibn  General de Profesiones pone a disposicién el correo  electrénico

implementacion.cedulaelectronica@nube.sep.gob.mx para duda y comentarios.

Sin mas por el momento, le envjo un cordial MQg

ATENTAM
EL COORD

DIRECCION DE DESARROLL
v FORTALEC!M&ENFU 0

c.c.p Dr. Rodolfo Tuirin.- Subsecretario de Educacién Superior. SEP
L.A.E Israel Barrios Hernandez.- Director General de Profesiones, SEP
Mtro, Alejundro Jaimes Garcia,- Coordinador General de Universidades Tecnologicas y Politéenicas. SEP
Wem Cuauhtémoe Santiago Jaime.- Coordinador de Planeacitn y Gestion Administrativa, CGUTYP. SEP
Al A
{

Azafrin No. 386, 4° Piso, Col. Granjas México, Del, Iztacaleo, Cd. de México, 08400
t. (55) 36 01 16 00, ext. 67202, 36 01 16 04
alejandro.mota@nube.sep.gob.mx



Y/ g ; Ref. Normativa: 6.3
o nlnrsldad'l'r_cnologica INFORME DE COMISION
: de Calvillo Hoja 1 de 1

: Revision: 00
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

Cddigo: P-OFC-F1

Numero de oficio
de comision:
Nombre del
comisionado y/o
acompaifiantes:

Objetivo:

Lugar:

Periodo:

Actividades
realizadas:

Area o Planeacion y Evaluacion

8 departamento: Institucional

Fecha: 10/07/2018
MCE Marco Antonio Zepeda Lobato

Acudir a la Direccion General de Profesiones para entrega de Firmas Electronicas
Direccion General de Profesiones, Av. Revolucion # 1425, Campestre, CP 01049, Alvaro Obregon, CDMX

09/07/2018 Al 09/07/2018

Acudir a la Direccion General de Profesiones, para entregar las Firmas Electronicas que validaran los documentos
probatorios (Titulo y Cédula Profesional), de la oferta educativa de la Universidad Tecnolégica de Calvillo, asi
como la entrega del acuse del oficio entregado en la CGUTyP, como fuera solicitado por el Dr. Alejandro Mota
Quintero, en oficio cicular No, 066, de fecha 28 de junio del 2018.

También acudi a recoger las hojas base de titulos y certificados a Grabados Fernando Fernandez, S.A. de CVv,
ubicado en Av. Popocatépetl No. 204, Col. General Anaya Del. Benito Juarez, Ciudad de México.

0 A
mento de Planeacion y Evaluacion
Institucional



Marco Antonio Zepeda Lobato <marco.zepeda@utcalvillo.edu.mx>

“ Universidad Tecnologica
de Cotuitia

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe

1 mensaje

Banorte en su Empresa <banorteporinternet@banorte.com> 6 de julio de 2018, 15:20
Para: Marco Antonio Zepeda Lobato <marco.zepeda@utcalvillo.edu.mx>

Le notificamos que se ha registrado la instruccion para realizar una Transferencia a su cuenta a través
de Banorte en su Empresa, los datos de la Transferencia son los siguientes:
Operacion:Transferencia a Cuentas de Terceros Banorte
Fecha y Hora de Operacion:06/Jul/2018 15:19:56 horas
Nombre del Ordenante:UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC del Ordenante:UTC130709GNA
Nombre del Beneficiario:Marco Antonio Zepeda Lobato
Cuenta Destino:*******1189
Importe a Transferir:$2,400.00 MN
Numero de Referencia:32
Concepto del Pago:cgutyp
Movimiento Nimero (Registrado en SUzq4
Cuenta):

BEM: "12 Banca Electronica en utilizar dispositivos fisicos de seguridad (tokens) desde el afio 2000".
Nota: La fecha y hora de este mensaje ("Enviado el") podra variar respecto a la fecha/hora real de
operacion de su transaccion ("Fecha y Hora de Operacion®). Esto dependera de la configuracion de sus
servicios de correo y/o computadora en cuanto a su zona horaria.

Este correo electronico es confidencial y/o puede contener informacion privilegiada.

Si usted no es su destinatario o no es alguna persona autorizada por este para recibir sus correos electronicos, NO debera usted
utilizar, copiar, revelar, o tomar ninguna accion basada en este correo electronico o cualquier otra informacion incluida en el, favor
de notificar al remitente de inmediato mediante el reenvio de este correo electronico y borrar a continuacion totalmente este
correo electronico y sus anexos.

Nota: Los acentos y caracteres especiales fueron omitidos para su correcta lectura en cualquier medio electronico.

This e-mail is confidential and/or may contain privileged information.
If you are not the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose, or take any action

based on this message or any other information herein, please advise the sender immediately by reply this e-mail and delete this
e-mail and its attachments.



20/8/2018 Impresion NBXI

- BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe NFC: BMN-930209-927

20/08/2018 11:17

Cuenta/ CLABE Ordenante 0276632107

Nombre del Ordenante UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC Ordenante UTC130709GNA

Moneda MXP

ID Tercero Marco Planeac

Nombre del Beneficiario Marco Antonio Zepeda Lobato
Cuenta/ CLABE Beneficiario 0277341189

Titular de la Cuenta UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC Beneficiario ZELM7607044T3

Importe a Transferir $461.00

IVA $0.00

Fecha Aplicacién 20/08/2018

Numero de Referencia 32

Propdsito de la Transferencia reintegro

Clave de Rastreo 6949

Confirmacién OK. OPERACION EFECTUADA
Comisién $3.00

IVA Comision $0.48

Capturd Fernando Valdez Santacruz
Fecha Captura 20/08/2018 11:15:06 a.m.
Ejecutd Fernando Valdez Santacruz
Fecha de Ejecucion 20/08/2018 11:17:53 a.m.
Autorizo 1:

Fecha Autorizacion 1:

Autorizo 2:

Fecha Autorizacion 2:

Autorizd 3:

Fecha Autorizacion 3:

AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcion 1:

AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:

Modo de Ejecucion Individual
Nombre del Archivo

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de
México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencion a Aclaraciones de la
Institucion, segin corresponda al lugar de celebracién de la operacion, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

1M



REVISION: 00
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
23 CODIGO: P-OFC-F2
C} W _ REFER. NORMAT: 6.3
g I ivermded Tecoigaies COMPROBACION DE VIATICOS
HOJA 1 DE 1
PLANEACION Y EVALUACION
NO. DE OFICIO 32 AREA Y/O DEPARTAMENTO INSTITUCIONAL FECHA 18 DE JULIO 2018
NOMBRE DEL COMISIONADO Y/O
Fraimili) it MCE MARCO ANTONIO ZEPEDA LOBATO
OBJETIVO CGUTyP, PROFESIONES, GRABADOS FERNANDEZ
LUGAR AV REVOLUCION 1425 CAMPESTRE CP 01049, ALVARO OBREGON MEXICO, DF
PERIODO 08 AL 10 DE JUNIO 2018
CONCEPTO LUNES MARTES | MIERCOLES | JUEVES VIERNES sABADO DOMINGO TOTAL
CONSUMO DE $ i
ALIMENTOS
HOSPEDAJE $ -
TRANSPORTE $  1,241.00 $ 1,241.00
PASAJES
TERRESTRES $ 1,02000 | $  300.00 $ 30000 | § 1,620.00
CASETAS $ -
COMBUSTIBLE $ -
ESTACIONAMIENTO $ s
OTROS $ -
TOTAL POR DiA 1,020.00 1,641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 s 2,861.00
TOTAL DE VIATICOS $ 2,861.00
IMPORTE DE LA
TRANSFERENCIA 8 2:300.00
DIFERENCIA A REINTEGRAR |-§ 451.00

VA &
MCA ROBEWCH EZ NUREZ
Ji INMEDIAT/

/%

de. FERNANDO VALDEZ SANTACRUZ
VO.BO. POR EL DIRECTOR DE ADMINISTRACION ADMINISTRACION Y FINANZAS

ALUACION INSTITUCIONAL

0' \)u[)/ 9.,/

/
{



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

REVISION: 00

CODIGO: P-OFC-F3

REFER. NORMAT: 6.3

g o PASAJES TERRESTRES
HOJUA 1 DE 1
PLANEACION Y
NO. DE OFICIO 32 DEPARTAMENTO Y/O AREA EVALUACION FECHA 18 DE JULIO 2018
INSTITUCIONAL
NOMBRE DEL COMISIONADO Y/Q
ACOMPANANTES MCE MARCO ANTONIO ZEPEDA LOBATO
OBJETIVO FIRMA ELECTRONICA
LUGAR Av. Revolucién #1425, Campestre, cp 01049, Alvaro Obregon, CDMX
PERIODO 8 AL 10 DE JUNIO 2018
MEDIO DE TRANSPORTE TAXI

NOTA: COMO MEDIO DE TRANSPORTE APLICA TAXI, COMBI, CAMION O METRO

FECHA ORIGEN DESTINO IMPORTE

08 DE JUNIO 2018 CENTRAL CALVILLO CENTRAL AGUASCALIENTES 300.00
09 DE JUNIO 2018 CENTRAL MEXICO DIRECCION DE PROFESIONES 280.00
09 DE JUNIO 2018 DIRECCION DE PROFESIONES CGUTYP 250,00
09 DE JUNIO 2018 CGUTYP GRABADOS FERNANDEZ 260.00
09 DE JUNIO 2018 GRABADOS FERNANDEZ CENTRAL DE MEXICO 230.00
10 DE JUNIO 2018 CENTRAL DE AGUASCALIENTES CENTRAL DE CALVILLO 300.00

TOTAL 1,620.00

MCE MARC
COMISIQ|

TONIO ZEPEDA LOBATO

MCE MARCO ANT: ZEPEDA LOBATO

JEFE DE PLANEACION Y EVALUACION INSTITUCIONAL

VALIDADO

LIC FERNANDO VALI}é SANTACRUZ

AUTORIZADO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION ADMINISTRACION Y FINANZAS




La Linea mds Comoda

ETN TURISTAR LUJO, S.A. DE C.V.

SATURNO # 39 Col. NUEVA INDUSTRIAL VALLEJO
MEXICO, D.F.,CP. 07700

Tel. 01(55)57524666

RFC. TLU080610C81

INTEGRANTE DEL COORDINADO FISCAL ENLACES TERRESTRES NACIONALES S.A. DE C.V. CON RFC ETNS102079WA

Lugar y Fecha de Expedicion:

Régimen Fiscal: 624-Coordinados

ALVARO OBREGON, DISTRITO FEDERAL a 18 de Julio de 2018. Hora de Impresién 12:14:50

Cliente

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
CARRETERA AL TEPETATE No0.102 EL SALITRE CALVILLO, AGUASCALIENTES C.P. 20800

RFC. UTC130709GNA
Tipo de comprobante: |- Ingreso

Numeros de Operaciones:
123708454,123708456

Unidad de me%da Producto o Servicio 5
i i inicion ‘ . o
Hae ol o FE wike Cantidad  Precio unitario Importe
E48 Unidad de servicio 78111802 Servicios de buses con horarios 1 534.91 534.91
programados
E48 Unidad de servicio 78111802 Servicios de buses con horarios 1 534.91 534.91
programados
Subtotal 1,069.82
VA 16% 171.18
Total 1,241.00

(UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 00/100 MXN)

Método de Pago: PUE - Pago en un sola exhibicién Forma de Pago: 04-TARJETA DE CREDITO  Uso CFDI: G03-Gastos en general

Cadena Original:

u1 .1JBCDBB23A- 1609-4788-A962-2432B2FD6234(2018-07-
8T12:14:50|SST060807KU0|KbtefbSM5eYgdgay2hcBh97UD4otGpkjoGILmplkiNRIlesdI TIOMKrwiIRV+
QHId7fgsffGYDRStCjxdchBgW1S8AWWHIUIT5F O4feyDkCeX8031pCsIXXGMBg7PxmRygKYyj2ehdxv1
IQYpICFiRhff2iHBcbKZJj TjUFfsZW6g8ks5GlAarJ GELMWF QX 1m5/h6miOxt24 7 AB5SVWPMmruh5AbLOT Jo
Fa

Sello Digital del CFDI
Kbte6fbSM5eYgdgay2hcBh97UD4otGpkjoGILmplkiNRIesdI TIOMKrwIRV+QHId 7igsifGYDRStCixdch6g
WISBAWWHIUITSFO4feyDkCeX8031pCsIXXGM6g7PxmRygKYyj2ehdxviIQYpICFiRhff2iIHBch K ZIjTj
UFfsZW6g8ks5SGIAarJGELMWFQX1m5/h6miOx

Serie CSD B Folio: 3629036 Certificado SAT:
Kbte6fbSM5eYgdgay2heBh97UD40tG
No. Certificado: 00001000000400780073 Folio Fiscal:

8CD6B23A-1609-4788-4962-2432B2FD6234

Fecha y Hora de Certificacion.
2018-07-18 12:14:50

Sello SAT
ntX79NIFS1UPSYPIdQolc8BmSWWIJQOBcCsLrii9NHBkact3VYVIZjBsv2I1 T7InDfcy ZsfFCdewDUVs/TPcUF
Thb6ncR/92CJE6eUYYSjNekplICnWMmyqot33chJUOJISYYDNWQQVFbLj3dINZyKStSDZ6/1TRQFwjT
HOSAJIHLArITTBSEOcqcluSDIGwWXLbLZt

Este documento es una representacion impresa de un CFDI Version 3.3

Pagina 1



17/8/2018 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén
social del emisor  receptor social del receptor
TLUOB0610C81 ETN TURISTAR UTC130709GNA UNIVERSIDAD
LUJO, S.A. DE C.V. - TECNOLOGICA DE
CALVILLO
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion
SAT
8CD6B23A-1609-4788-  2018-07- 2018-07- SST060807KUO
A962-2432B2FD6234 18T12:14:50 18T12:14:50
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI
comprobante
$1,241.00 Ingreso Vigente
Imprimir
Enlaces

* Declaracién de Accesibilidad (https://www.gob.mx/accesibilidad)
* Politica de privacidad (https://www.gob.mx/privacidad)

* Terminos y Condiciones (https://www.gob.mx/terminos)

* Marco Juridico (http://www.ordenjuridico.gob.mx)

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 213



